
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.12.2018 № 105
 
 

О внесения изменений в схему теплоснабжения города Дудинки 
 

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Требованиями к порядку разработки и утверждения схем 
теплоснабжения, утвержденными Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2012 № 154, в соответствии с пунктом 11 Правил организации 
теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808, Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В рамках актуализации внести следующие изменения в схему 

теплоснабжения муниципального образования «Город Дудинка» Красноярского 
края на период с 2013 года до 2028 года, утвержденную постановлением 
Администрации города Дудинки от 24.12.2013 № 93: 

1.1. Таблицу 1.3.14.1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

1.2. Таблицу 1.5.1 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Разместить на официальном сайте города Дудинки актуализированную 
схему теплоснабжения города Дудинки в полном объеме, за исключением сведений, 
составляющих государственную тайну, и электронной модели схемы 
теплоснабжения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 
 
Исполняющая обязанности  
Главы города Дудинки Я. И. Квасова



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 05.12.2018 № 105 

 
 

Таблица 1.3.14.1 
 

Динамика отпуска тепловой энергии АО «Таймырбыт» 
 

Показатель 
2014 год

 факт 
2015 год 
факт 

2016 год 
факт 

2017 год 
факт 

2018 год
 ожид. 

2019 год
план 

Полезный отпуск тепла, 
тыс. Гкал 

360,077 304,152 324,835 321,529 331,223 321,307

Тепловые потери в водяных 
тепловых сетях, тыс. Гкал 

22,839 25,684 24,432 24,506 24,505 24,505

Отпуск тепла в сеть, 
тыс. Гкал 

337,238 278,468 300,403 297,023 306,718 296,802



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 05.12.2018 № 105 
 
 

1.5.1 Значение потребителей тепловой энергии в расчетных элементах 
территориального деления при расчетных температурах наружного воздуха 

 
Значения потребления тепловой энергии в расчетных элементах территориального деления при расчетных 

температурах 
Расчетная нагрузка Гкал/ч 

Адрес узла ввода Наименование узла Этажей 
отопление вентиляция ГВС 

город Дудинка 
ул. 40 лет Победы, 1 Жилое здание + 1 эт. магазин 5 0,242 - 0,051 
ул. 40лет Победы, 2 Жилое здание 5 0,5840 - 0,0900 
ул. 40лет Победы, 2а Жилое здание 9 0,5460 - 0,0900 
ул. 40 лет Победы, 3 Жилое здание + 1 эт. МФЦ и ЦЗН 5 0,339 - 0,06 
ул. 40лет Победы, 4 Жилое здание 5 0,3810 - 0,0800 
ул. 40 лет Победы, 5 Жилое здание 9 0,5460 - 0,0900 
ул. 40 лет Победы, 5а Жилое здание 9 0,5460 - 0,0900 
ул. 40 лет Победы, 6 Жилое здание 9 0,5460 - 0,0900 
ул. 40 лет Победы, 6а Жилое здание 9 0,5460 - 0,0900 
ул. Андреевой, 2 Спальный корпус + тир 5 0,2328 - 0,1135 
ул. Андреевой, 3 Жилое здание + маг. «Цветы» 4 0,2990 - 0,0600 
ул. Андреевой, 4 Гараж Школы № 1 1 0,0162 - - 
ул. Андреевой, 4 Школа-интернат № 1 4 0,347 - 0,158 
ул. Андреевой, 5 Жилое здание 5 0,2990 - 0,0600 
ул. Андреевой, 6 Спец. школа-интернат № 6 5 0,2785 - 0,2093 
ул. Андреевой, 7 Жилое здание 2 0,255 - 0,028 
ул. Андреевой, 9 ЛГУ им. Пушкина 2 0,0747 - 0,0154 
ул. Бегичева, 1 ИП Давудов (Торговый центр) 2 0,1125 - 0,0365 
ул. Бегичева, 4 Жилое здание 9 0,5020 - 0,0900 
ул. Бегичева, 6 Жилое здание 9 0,5020 - 0,0900 
ул. Бегичева, 8 Жилое здание 9 0,5020 - 0,0900 
ул. Бегичева, 8 ЗТФ ГМК «НН» АБК 4 0,3967 - 0,2821 
ул. Бегичева, 10 Жилое здание 9 0,246 - 0,033 
ул. Бегичева, 12 Жилое здание 9 0,482 - 0,061 
ул. Бегичева, 14 КНС 1 бис 1 0,0272 0,0022 - 
ул. Бегичева, 14 Жилое здание 9 0,472 - 0,063 
ул. Бегичева, 52 ИП «Гулиев» 2 0,0527 - 0,0078 
ул. Всесвятского, 1 Жилое здание + 1 эт. Маг. 5 0,3103 - 0,0952 
ул. Всесвятского, 3 Леч. корпус № 2 МУЗ ТЦРБ 2 0,4784 - 0,0714 
ул. Всесвятского, 4 ГИБДД 2 0,0700 - 0,0107 
ул. Всесвятского, 5 Тубдиспансер 2 0,3192 - 0,1014 
ул. Всесвятского, 6 МАУ ДСК (бассейн) 2 0,1663 0,6595 0,0805 
ул. Всесвятского, 8 МАУ «ДСК» Спортзал 2 0,0985 - 0,0314 
ул. Всесвятского, 10 Торговый комплекс «Пассаж» 1 - - 0,0011 
ул. Всесвятского, 12 МАУ ЦРЗВС (каток) 1 0,1923 0,5077 0,0504 
ул. Горького, 2а ИП Галастян (гараж) 1 0,0709 - - 
ул. Горького, 15 ГТРК «Норильск» 2 0,0732 - 0,0113 
ул. Горького, 24 Гаражи ОВД 1 0,0215 - 0,0113 
ул. Горького, 30 АЗС «Арктур» 1 0,042 - - 
ул. Горького, 32 Жилое здание 5 0,256 - 0,047 
ул. Горького, 32а ПАО «Ростелеком» + ФГУП (Почта) 4 0,5893 0,4663 0,0225 
ул. Горького, 32а Телецентр ГТРК 4 0,0151 - - 
ул. Горького, 33 ООО «Северная гавань» 2 0,1299 - 0,2521 



 2
ул. Горького, 34 ДЮЦТК «Юниор» 1 0,2262 - 0,0391 
ул. Горького, 35 ДЮСШ им. Кизима 3 0,317 - 0,053 
ул. Горького, 35а Д/с «Морозко» 2 0,184 - 0,0837 
ул. Горького, 36 Жилое здание 4 0,2990 - 0,0600 
ул. Горького, 36 Насосная 1 0,0118 - - 
ул. Горького, 38 Жилое здание + маг. «Малахит» 9 0,3990 - 0,0800 
ул. Горького, 38 Магазин «Метелица» 1 0,0126 - 0,0192 
ул. Горького, 40 Жилое здание 4 0,254 - 0,06 
ул. Горького, 42 Жилое здание 4 0,244 - 0,047 
ул. Горького, 44 Жилое здание 4 0,3440 - 0,0600 
ул. Горького, 45 Жилое здание 9 0,5460 - 0,0900 
ул. Горького, 45 Насосная 1 0,0016 - - 
ул. Горького, 45а Жилое здание 9 0,713 - 0,11 
ул. Горького, 46 Жилое здание 5 0,3740 - 0,06 
ул. Горького, 47 Жилое здание, 1 эт. – маг. 5 0,3340 - 0,0600 
ул. Горького, 47а Гимназия (Школа № 2) 5 0,5267 0,441 0,078 
ул. Горького, 49 Жилое здание + библиотека 4 0,245 - 0,044 
ул. Горького, 53/1 Жилое здание 5 0,4620 - 0,0800 
ул. Горького, 53/2 Жилое здание 4 0,2840 - 0,0600 
ул. Горького, 55 Жилое здание + 1 эт. Магазин 5 0,2990 - 0,0600 
ул. Горького, 57 Жилое здание 5 0,6640 - 0,1200 
ул. Горького, 57а Д/с «Сказка-2» 2 0,0800 0,1744 0,3776 
ул. Горького, 61 Здание МВД 5 0,3098 - 0,0638 
ул. Горького, 63 Жилое здание 9 0,5110 - 0,0900 
ул. Горького, 65 Жилое здание 5 0,3730 - 0,066 
ул. Дудинская, 1 Жилое здание 5 0,536 - 0,085 
ул. Дудинская, 1а Жилое здание 5 0,534 - 0,097 
ул. Дудинская, 1б ИП Лесков 2 0,0780 - 0,0650 
ул. Дудинская, 3 Жилое здание 5 0,2750 - 0,0600 
ул. Дудинская, 5 Жилое здание 5 0,242 - 0,053 
ул. Дудинская, 7 Жилое здание 5 0,201 - 0,044 
ул. Дудинская, 7а ПНС х/в 1 0,0036 - - 
ул. Дудинская, 7а Жилое здание 9 0,319 - 0,068 
ул. Дудинская, 9 Жилое здание 5 0,8550 - 0,1200 
ул. Дудинская, 9а Магазин «Продукты» 1 0,0268 - 0,0158 
ул. Дудинская, 11 Жилое здание 9 0,7560 - 0,2400 
ул. Дудинская, 13 Жилое здание 9 0,7560 - 0,2400 
ул. Дудинская, 15 Лечебный корпус № 1 МУЗ ТЦРБ 5 0,3742 0,9422 0,1200 
ул. Дудинская, 19 Жилое здание 5 0,4800 - 0,0900 
ул. Дудинская, 19 ПНС х/в 1 0,0031 - - 
ул. Дудинская, 21 Жилое здание 9 0,7560 - 0,2400 
ул. Дудинская, 23 Жилое здание 9 0,8170 - 0,1200 
ул. Дудинская, 32 Магазин «19 пикет» 1 0,0168 - 0,0029 
ул. Дудинская, 34 ООО «Удачный» 1 0,0285 - 0,0195 
ул. Ленина, 1 Гаражи ОСД 1 0,0152 - - 
ул. Ленина, 16 Жилое здание + 1 эт. магазин Кафе 5 0,3640 - 0,0600 
ул. Ленина, 18 Жилое здание + 1 эт. Магазины 5 0,3530 - 0,0600 
ул. Ленина, 21 КГБУК «ТДНТ» 2 0,0498 - 0,0138 
ул. Ленина, 24 Здание ЦРЗВС 2 0,0858 - 0,0011 
ул. Ленина, 24а ООО «Таймырторг» 1 0,0061 - 0,0004 
ул. Ленина, 29 МП «Таймыр 2 0,0520 - 0,0181 
ул. Ленина, 30А Детская школа творчества 2 0,3219 - 0,0225 
ул. Ленина, 38 Школа № 3 4 0,3596 - 0,0552 
ул. Ленина, 39 Жилое здание 2 0,1440 - 0,0300 
ул. Линейная, 21а Жил зд. + 1 эт. Библ., Маг. 9 0,848 - 0,19 
ул. Линейная, 23а Жилое здание 9 0,477 - 0,076 
ул. Линейная, 23а Насосная 1 0,0029 - - 
ул. Матросова, 1 Жилое здание 5 0,3180 - 0,0600 
ул. Матросова, 2 Жилое здание 5 0,253 - 0,064 
ул. Матросова, 2а Жилое здание 9 0,3120 - 0,0600 



 3
ул. Матросова, 2б Жилое здание 9 0,7560 - 0,2100 
ул. Матросова, 3 Жилое здание 5 0,31 - 0,065 
ул. Матросова, 3а Жилое здание 5 0,2750 - 0,0600 
ул. Матросова, 3б Жилое здание + 1 эт. Магазин 5 0,3380 - 0,0600 
ул. Матросова, 4 ООО «Орхан (Докер)» 1 0,0171 0,0972 0,3695 
ул. Матросова, 5а Жилое здание + 1 эт. Магазин 5 0,2990 - 0,0600 
ул. Матросова, 7а Жилое здание + 1 эт. Кафе 5 0,3240 - 0,0600 
ул. Матросова, 7б Управление судебного департамента 3 0,3717 - 0,038 
ул. Матросова, 8 Жилое здание 5 0,22 - 0,042 
ул. Матросова, 8а Жилое здание + 1 эт. Библиотека 9 0,455 - 0,053 
ул. Матросова, 9 Жилое здание 9 0,5410 - 0,1200 
ул. Матросова, 9а ИП Галастян «Лотос» 1 0,0208 - 0,0189 
ул. Матросова, 10 Жилое здание 5 0,2020 - 0,0900 
ул. Матросова, 10а Жилое здание 9 0,5460 - 0,1050 
ул. Матросова, 10б Жилое здание 9 0,5460 - 0,1050 
ул. Матросова, 10в Д/с «Сказка» 4 0,3005 0,5011 0,4535 
ул. Матросова, 11 Жилое здание + 1 эт. магазин 5 0,5510 - 0,1050 
ул. Матросова, 11а Жилое здание 5 0,2090 - 0,0450 
ул. Матросова, 11б Жилое здание 5 0,28 - 0,092 
ул. Матросова, 12 Жилое здание + 1 эт. магазин 5 0,3770 - 0,0600 
ул. Матросова, 13 Жилое здание 5 0,5330 - 0,1050 
ул. Матросова, 13а Жилое здание + 1 эт. магазин 5 0,2010 - 0,0450 
ул. Матросова, 13б Жилое здание 5 0,3880 - 0,1200 
ул. Матросова, 14 Здание АО «Таймырбыт» 5 0,2879 - 0,1791 
ул. Матросова, 14а ООО «Автобан» 3 0,0548 - 0,105 
ул. Матросова, 17 Жилое здание 9 0,243 - 0,029 
ул. Островского, 1 Служба ОДОМС 2 0,021 - 0,002 
ул. Островского, 3 Д/с «Забава» 2 0,4189 1,0677 0,3973 
ул. Островского, 5 Жилое здание 5 0,182 - 0,032 
ул. Островского, 5а Жилое здание 5 0,303 - 0,061 
ул. Островского, 6 МАУ ДСК Фитнес центр «Чайка» 2 0,1099 - 0,0231 
ул. Островского, 8а ООО «Енисей-торг» 5 0,0367 - 0,0073 
ул. Островского, 8а Павильон «Овощи, фрукты» 1 0,0046 - 0,0003 
ул. Островского, 8б ИП Меньшиков м-н «Пятерочка» 5 0,0822 - 0,0324 
ул. Островского, 8б Жилое здание 5 0,296 - 0,055 
ул. Островского, 8г Жилое здание 5 0,299 - 0,055 
ул. Островского, 9 КДЦ «Арктика» 1 0,1030 0,0957 0,1400 
ул. Островского, 11 Жилое здание + 1 эт. Магазин 5 0,45 - 0,1165 
ул. Островского, 11а Жилое здание 5 0,247 - 0,052 
ул. Островского, 12 Жилое здание + 1 эт. ООО «Таймырторг» 5 0,198 - 0,046 
ул. Островского, 14, 14а Дет. пол-ка и дет отд. ТЦРБ 4 0,4840 - 0,0714 
ул. Островского, 14б Роддом, Женская консультация 4 0,463 0,6351 0,0552 
ул. Островского, 14в Взрослая Поликлиника 4 0,1995 0,0322 0,0216 
ул. Островского, 15 Дом быта «Заполярье» 2 0,1994 - 0,053 
ул. Островского, 15а Жилое здание 5 0,202 - 0,036 
ул. Островского, 16 Универмаг «Норильск» 2 0,1940 - 0,0585 
ул. Островского, 17 Жилое здание 5 0,305 - 0,065 
ул. Островского, 18/1 Жилое здание + 1 эт. Почта 5 0,6000 - 0,099 
ул. Островского, 18/2 Жилое здание 5 0,533 - 0,08 
ул. Островского, 19 Жилое здание 5 0,302 - 0,06 
ул. Островского, 20/1 Жилое здание 5 0,613 - 0,099 
ул. Островского, 20/2 Жилое здание 5 0,539 - 0,091 
ул. Песчаная, 11 ДОСААФ 1 0,0407 - - 
ул. Песчаная, 50 Гостиница Кондратенко 3 0,0694 - 0,0959 
ул. Полярная, 7 ООО «Монтехком» 2 0,1268 0,26 0,0036 
ул. Полярная, 13 МКУ ТТК гаражи 2 0,2144 - 0,0072 
ул. Полярная, 19 Спортзал МЧС 1 0,0766 - 0,0201 
ул. Советская, 1а Дудинский Арктический ПСО 5 0,1066 0,2897 0,1705 
ул. Советская, 1а Гараж ЗТФ ГМК «НН» 1 0,0387 - - 
ул. Советская, 2 ПУ по Зап. Арктическому р-ну ФСБ России 3 0,3125 - 0,1549 



 4
ул. Советская, 4 Гараж ГУ ОВО 1 0,0185 - - 

МУП «Ритуал» + гараж 0,0915 - 0,0353 
ул. Советская, 5а 

Паталого-анатом. отделение 
2 

0,0306 0,03 0,0231 
ул. Советская, 6 МУКП РПК «Таймыр» 2 0,1189 - 0,009 
ул. Советская, 6а УФ Казначейства 4 0,0697 - 0,0171 
ул. Советская, 5а Гараж казначейства 1 0,0341 - - 
ул. Советская, 12 Администрация МЧС 3 0,0844 - 0,0151 
ул. Советская, 13 Здание Пенсионного фонда 2 0,1658 - 0,0108 
ул. Советская, 14 ООО «Ленский» 2 0,1493 - 0,0122 
ул. Советская, 16 Гараж ФНС № 25 1 0,0238 - 0,004 
ул. Советская, 16 Сауна 1 0,0196 - 0,0877 
ул. Советская, 16 Гараж МКУ «ТТК» 1 0,0332 - - 
ул. Советская, 16 Управление образования 4 0,2178 - 0,0219 
ул. Советская, 20 Мех. мастерские 2 0,0811 - 0,0074 
ул. Советская, 23 ГКНС 1 0,0415 0,314 0,018 
ул. Советская, 28 Церковь 2 0,0422 - 0,0073 
ул. Советская, 29 Гаражные боксы 1 0,0740 - - 
ул. Советская, 30 КГБУК «Тайм. краев. музей» 1 0,1501 0,2062 0,1812 
ул. Советская, 33 МУК ГДК (Дом культуры) 1 0,1227 - 0,0245 
ул. Советская, 35 Администрация города Дудинки 4 0,3054 - 0,0414 
ул. Советская, 41 Гостиница «Енисейские огни» 3 0,204 - 0,039 
ул. Спортивная, 3 Жилое здание 5 0,3850 - 0,0600 
ул. Спортивная, 5 Школа № 5 4 0,4169 - 0,0528 
ул. Спортивная, 17 Жилое здание 5 0,2880 - 0,0600 
ул. Спортивная, 17а Жилое здание 5 0,254 - 0,051 
ул. Спортивная, 19 Жилое здание 5 0,3050 - 0,0600 
ул. Станционная, 73 Ветлаборатория 1 0,1691 0,0574 0,0713 
ул. Станционная, 73 Гараж 1 0,0191 - - 
ул. Строителей, 1 Жил здание + 1 эт. ДШИ, библиотека 9 0,5460 - 0,0900 
ул. Строителей, 3 Жилое здание 9 0,5460 - 0,0900 
ул. Строителей, 3а Жилое здание 9 0,293 - 0,036 
ул. Строителей, 5 Жилое здание + 1 эт. Маг. 9 0,5320 - 0,0750 
ул. Строителей, 5 Насосная 9 0,0030 - - 
ул. Строителей, 10 Жилое здание 9 0,501 - 0,064 
ул. Строителей, 10 Насосная 9 0,0037 - - 
ул. Строителей, 12 Школа № 7 5 0,3873 0,1934 0,0630 
ул. Стройплощадка Гараж МЧС 1 0,2506 - - 
ул. Стройплощадка Сауна Сабельфельда 1 0,0282 - 0,0040 
ул. Театральная, 7 ИП Лаптева 2 0,0439 - 0,0070 
ул. Театральная, 10 Прокуратура 2 0,0847 - 0,0055 
ул. Щорса, 1 Жил. зд. + 1 эт. ГЦНТ 5 0,372 - 0,068 
ул. Щорса, 1а Жилое здание + 1 эт. Администрация 5 0,184 - 0,04 
ул. Щорса, 1б Жилое здание 1 0,0126 - - 
ул. Щорса, 2 ФГКУ УВО ВНГ РФ 1 0,0677 - 0,0073 
ул. Щорса, 3 Жилое здание 5 0,3710 - 0,0750 
ул. Щорса, 5 Жилое здание + 1 эт. Магазин 5 0,2270 - 0,0600 
ул. Щорса, 7 1/2 Детский дом «Ромашка» + ДЮЦТК 4 0,3415 0,26 0,0572 
ул. Щорса, 8 АХЧ МУЗ ТЦРБ, ст. скорой помощи 2 0,1600 - 0,0615 
ул. Щорса, 9 Жилое здание 5 0,3120 - 0,0600 
ул. Щорса, 9а МАУ ДСК Спортклуб 1 0,0607 - 0,0193 
ул. Щорса, 13 Жилое здание 5 0,5770 - 0,0750 
ул. Щорса, 15а Д/С «Рябинка» 2 0,094 0,0692 0,0856 
ул. Щорса, 16 Жилое здание 5 0,654 - 0,078 
ул. Щорса, 16а ИП Егоров «12 стульев» 1 0,027 - 0,0054 
ул. Щорса, 17 Жилое здание 5 0,4790 - 0,0900 
ул. Щорса, 17а Жилое здание 5 0,4790 - 0,0900 
ул. Щорса, 17б Жилое здание 5 0,4790 - 0,0900 
ул. Щорса, 19 Жилое здание + 1 эт. Маг 5 0,258 - 0,041 
ул. Щорса, 19а Д/с «Льдинка» 3 0,2248 0,1690 0,1637 
ул. Щорса, 21 Жилое здание + 1 эт. Маг 9 0,7560 - 0,2700 



 5
ул. Щорса, 21а Жилое здание 5 0,4790 - 0,0900 
ул. Щорса, 21б Жилое здание 9 0,4790 - 0,0900 
ул. Щорса, 23 Жилое здание 9 0,717 - 0,12 
ул. Щорса, 23а Жилое здание 9 0,467 - 0,065 
ул. Щорса, 23б Жилое здание 5 0,272 - 0,043 
ул. Щорса, 23в Школа № 4 4 0,3413 0,268 0,054 
ул. Щорса, 25 Колледж + общежитие 4 0,5788 - 0,3225 
ул. Щорса, 25а Жилое здание 9 0,475 - 0,069 
ул. Щорса, 25а ИП Меньшиков «Абсолют» 1 0,0063 - - 
ул. Щорса, 25б Д/с «Белоснежка» 2 0,3210 3,8473 0,1393 
ул. Щорса, 29 Жилое здание 9 0,471 - 0,073 
ул. Щорса, 29а Д/с «Белоснежка» 2 0,2105 0,1296 0,1393 
ул. Щорса, 30 ИП Меньшиков «Ключ» 1 - - 0,0072 
ул. Щорса, 31 ООО»Пятерочка» 1 - - 0,0311 
ул. Щорса, 31 Жилое здание 9 0,468 - 0,067 
ул. Щорса, 33 Жилое здание 9 0,731 - 0,111 
ул. Щорса, 35 Жилое здание 9 0,472 - 0,077 
ул. Щорса, 37 Жилое здание 9 0,467 - 0,066 
ул. Щорса, 37/1 Жилое здание 9 0,729 - 0,127 
ул. Щорса, 37/2 Жилое здание + 1 эт. склад 9 0,57 - 0,074 
ул. Щорса, 39 Жилое здание 9 0,722 - 0,114 
ул. Щорса, 39/1 Жилое здание 9 0,469 - 0,074 

 


